ELENCHVS CAPITVLORVM.

- C**ap. 1. An ex actis, vel secundum conscientiam propriam index debeat iudicare? pag. 11.
- Cap. 2. Vtrum dolo, & cauillationibus uti in iudicio liceat? pag. 12.
- Cap. 3. Num ratio fructuum habeatur in restitutione in integrum, que causa etatis sit? pag. 37.
- Cap. 4. Coram quo iudice sit in integrum restitutio petenda. pag. 55.
- Cap. 5. An minor Iesus in spiritualibus sit restituendus? pag. 66.
- Cap. 6. Quale mandatum necessarium sit ad petendam in integrum restitutionem. pag. 81.
- Cap. 7. De hypotheca cum pralatione, qua uxori pro dote competit. sup pag. 92.
- Cap. 8. De meliorationibus, qua in re hypotheca subiecta à tertio sunt. pag. 119.
- Cap. 9. De prescriptione retractus conventionalis. pag. 137.
- Cap. 10. De Sacramento Confirmationis ad interpretationem textus in cap. quanto 4. de consuetud. pag. 152.
- Cap. 11. De iniuria, qua verbis sit, maxime per veri criminis obiectiōnem. pag. 172.
- Cap. 12. De temporis computatione. pag. 185.
- Cap. 13. De ratione indefinita, & vtrum aquinaleat universali? pag. 189.
- Cap. 14. De conditione, aut modo donationi adiecto in favorem tertii. pag. 203.
- Cap. 15. Fructus pendentes rei vendite, vel aliter in aliū translate, cui debeat. pag. 221.
- Cap. 16. In dubijs an fiscus sit priuatis in iudicio preferendus? pag. 240.
- Cap. 17. De decimis. pag. 256.
- Cap. 18. De intellectu, & praxi l. diffamari s. C. de ingen. manufis. pag. 292.
- Cap. 19. De revocatione donationis in officiosa, vel ex l. si unquam 8. C. de revoc. donat. pag. 302.
- Cap. 20. Quando subreptio, vel obreptio circa causam finalem, aut impulsionem contingens rescripta uitiet. pag. 328.

ADDI:

Pag. f ADDITA, ET NOTATA AD caput primum.

SUMMARIUM.

1. An index possit, ac debeat secundum aliegata, & probata contra veritatem sibi priuatum cognitam iudicari, qui disputant.
2. Exercens alium licitum cum conscientia erronia patens, peccatum suum esse, sic peccat res.
3. Operans cum conscientia dubia peccat, licet actio ex felicitate sit.
4. Peccans ex conscientia errante tale peccatum commisit, quale ipso existimat.
5. Ignorantia iniurii, vel facti iniusti, sine inuincibilis excusat à peccato.
6. Quia sit inuincibilis ignorantia.
7. Ignorantia invincibilis, licet non excusat à culpa, minuit malitiam eius.
8. Ignorantia eff. statu nouo relevat, sed auges delictum.
9. Violare iuramentum promissorium de relevi, solum est denialis calpa.
10. Iudicem non posse contra propriam conscientiam iudicare, qui doceant, remissive. Limitatur, si scientia ex confessione Sacramentali habeatur.
11. Textus in l. illicitas, & veritas, ff. de offic. Presid. ad premissam questionem non conductit.
12. Index potest, ac debet ex actis etiam aduersum propriam priuatam scientiam iudicare.
13. Index sentiens speculative, non licere contra propriam conscientiam iudicare, poterit, ea sua opinione de posta, oppositam praedicare.
14. Distinctionem inter ciuilis causas, & criminales quo ad indicandum contra conscientiam, qui admittantur,
15. Res publica ius habet vindicandi in coniunctum de delicto, quamvis vere innocens sit.
16. Iudici non creditur in alterius praetendum etiam super causa, de qua cognoscit.
17. Senatus Principis Supremos iudices posse secundum propriam conscientiam ad iudicium alia iudicare, qui sentiunt.
18. Debent secundum acta iudicare.
19. Princeps superiorum non recognoscit potest iuxta propriam conscientiam iudicare.
20. Et adhibere fidem alteri fidelitatem, & probo non probanti aduersus reum vim, & infamem.
21. Non tenetur seruare iuris ordinem.
22. Prelatus regularis de causis Religiosorum secundum propriam conscientiam iudicat.
23. Episcopus ex actis debet iudicare.
24. Arbitrator secundum propriam conscientiam decidit.
25. Quando liceat iudicis secundum propriam conscientiam iudicare, remissive.
26. Reus est absoluendus, & alia depositant, non obstante priuata iudicantis scientia.
27. Accusatore non probante, quomodo rens debeat absoluiri.
28. Actore non probante, quomodo rens absoluendus.
29. L. 1. tit. 4. lib. 4. Recopilat in v/s non est apud Suprema Tribunalia.
30. Sententia, que ex actis iustificari nequit, est nulla.
31. Ab animo, & arbitrio iudicis pendit fides, que seipsum debet adhiberi.
32. In illis, que ab antiquo iudicis pendent,

A

eius.

Addit. ad Couarruias.

- suis assertioni standum est.
- 33 Vales sententia lata ex confessione facta iudicii, ut talis licet de ea in actis non constet, cum possit sine scriptis procedere.
- 34 Exhibito instrumenti facta iudicii, quod, vel tenor eius non reperiatur in actis, nullius est momenti.
- 35 Productio instrumenti quotuplex.
- 36 Sententia prolatā ex instrumento verbaliter producta non tenet.
- 37 Index, qui certo scit, esse innocentem, quem ex actis constat deliquerit, lego charitis stringitur, omnia a libera medi, vel liberetur, modo valde non sibi non sint.
- 38 Non tenetur cedere magistratus.
- 39 Debet causam ad superiorem remittere, si hoc innocentem speret proficuum.
- 40 Et similiter, sibi de causa non liquere absque mendacio pronuntiare.
- 41 Exequitur non potest tutu conscientia sententiam nosotio iniustam, aut errorem intolerabilem continentem exequitur mandare.
- 42 Tenetur exequi sententiam alias in iniustam, nisi comode se valeat excusare.
- 43 Index secularis ab Ecclesiastico requisitus, ut sententiam in causa mere Ecclesiastica exequatur, parere debet, & si eam ipsa cognoscat iniustam, si comode se nequis excusare.
- 44 Index in alijs causis non debet exequi sententiam ab aliquatam, nisi de illius iniustia sibi constet.
- 45 Index requisitus, ut sententiam alterius, iniustam ex actis in eum, quem, ipse primatum certo scit, esse innocentem, exequatur, annuere compellitur, nisi absque in comodo posse abstinere.

An ex actis, vel secundum propriam conscientiam iudex beatitudinem?

VTRVM iudex posuit, ac debeat secundum allegata, & probata iudicare contra veritatem, quam aliunde certo cognoscit fuse tractant Pat. Sanch. confil. Moral. lib. 6. cap. 1. dub. 17. Gutier. Canonizat. quizzion. lib. 2. cap. 29. Lugo de iust. & iur. tom. 2. disp. 37. sect. 4. Joan. Orosci. in illicitas. §. veritas. ff. de offic. Præsid. Lucas de Penna in l. 2. à nu. 16. C. de tabular. lib. 10. Mortala in emporio iur. tit. 2. q. 1. Menchac. controveriar. illustr. libr. 1. cap. 14. Mascal. de probat. tom. 2. conclus. 950. Neuizanti. in silua nopt. lib. 5. au. 121. Scaccia in tract. de re iudic. glos. 14. q. 8. Tusch. practicar. cœclus. tom. 4. lit. I. conclus. 398. Lessi. de iust. & iur. lib. 2. cap. 29. dubit. 10.

Num. 5.

Exercens actum licitem cum conscientia erronea putans, peccaminosum esse, peccati reus fit, nam cum intellectus proponat obligationem præcepti, illud temet obliterare. A zor inst. moral. par. 1. lib. 2. cap. 8. q. 3. Nauar. in cap. si quis autem, num. 84. de pecc. dist. 7. Barbos. in collectan. ad cap. fin. num. 2. in fin. de præscript. Sanch. in præcept. Decalog. lib. 1. cap. 11. n. 2. Pellizzari. in manuali regulariū, tom. 1. tract. 5. cap. 3. num. 49. Gutier. supr. num. 6. Filiuci. tract. 21. cap. 4. Conscientia autem in præsenti accipitur pro pratico, & actuali iudicio mentis de actis, vel agendis discernitis inter bonum, & malum, præceptum, aut prohibitus Lugo cum multis in principiis.

Variar. Resolut. Lib. i. Cap. 1.

ep. mortal. in proloquo, num. 1. & definitor à Baldo in auth. ad huc, vers. Sed si dubitetur, C. de vñtr. vt sit Sen. sus animz cognolcentis bonum, & malum, quā definitionem, & alias referte Menoch. de arbitrar. libr. 1. q. 8. n. 41.

Idem dicendum est de eo, qui cum conscientia dubia operatur, quia agens, quod dubitat, an sit prohibitum? se exponit periculo peccandi, Gutier. supra lib. 1. cap. 32. nu. 40. Sanch. de matr. lib. 2. disp. 41. Bonac. de peccat. disp. 2. q. 4. punct. 7. Barbosa. dict. num. 2. D. Couar. de matrimon. part. 2. cap. 7. 5. 2. num. 8. Ad quod dubium esse debet practice' practicum, quod contingit, cum operatus hic, & nunc ambigit, num peccet o perando, vel omittendo? nec sufficit speculatio dubitate, si practice' dubium non sit, quod explicant Lugo ubi proximē, part. 1. cap. 2. in princip. num. 2. Sanch. in Decalog. d. lib. 1. tract. 2. cap. 4. num. 6. Bonac. d. disput. 2. quizz. 8. punct. 3. numer. 12. Gutier. de matr. cap. 49. nu. 5. vers. Ignorantia autem. Ignorantia inuincibilis in eo datur, cui nulla malitia, vel negligencia potest imputari, quia in sua potestate non fuit, cognitionem habere eius, quod ignorat, cu de ipso nulla sibi occurret cogitatio, vel si cum cogitaret, debitam adhibendo diligenciam, nequivit indagare veritatem Lugo ubi proximē, part. 2. cap. 4. num. 4. Barbos. in collectan. ad cap. ignorantia, num. 7. de reg. ier. in 6. Gutier. d. Vers. Ignorantia autem.

Vincibilis vero ignorantia, quæ culpabilis, & improbabilis nuncupatur, à peccato non excusat, Gutier. sup. vers. Supina autem ignorantia, quod omnes fatentur. Tamen hinc supina, vel crassa sit, aliquantulum minuit malitia actus, D. Thom. d. q. 76. art. 3. 4.

Addit.ad Couartuias

Layman.d.cap.4.namet.9. Ludouic.
Lop.part.i sui instructor.conscientiz,
cap.136. pag. 297. col. 2. Sanch.vbi
proximē, cap.17.num.1. Lug.d.cap.4.
num.13. Imō aliquando à mortali va-
let excusari, nēc cū ob leuisimā cul-
pā in quzrenda veritate, eam non fuit
assequutus, ignorans, Sanch.d.cap.17.
num.17. Bonacin.d.punct.3.num.21.
Lug.cum alijs,d.cap.4.q.8.num.1.

Est & alia ignorantia, quā affe-
cta dicitur, cum quis studiose vult
ignorare veritatem, vt sine conser-
tiz mortu liberius delinquit, de qua
Psalm.35.ibi:Noluit intelligere, vt bene
agere. Lugo vbi proximē, n.6. Gail.ob-
seruat.lib.2.obseruat.48.nu.18. Mas-
card.concl.8.79.n.33. Hx peccatum
non minuit, sed auget, Tiraq. de pccn.
tēpet.cap.13.n.22. Medices de casib.
fortuit.p.1.q.5.n.10. Barbos.in axiow.
iur.axiom.u.2.n.1. Sforcia Odd.de in in-
tegr.restit.p.1.q.8.n.57-58. Gutier.su-
pr.vers. Affectata ignorantia, Ludou.
Lop.vbi proximē, V.eg.lib.5.cal.256,